
 

Comune di Santa Maria la Carità 

Città metropolitana di Napoli  

 

 

 

Piazzale S.S. Giovanni Paolo II, 1 – 80050 Santa Maria la Carità (NA) 

C.F. 90001310631 – Tel: 0813910111 

protocollo.santamarialacarita@asmepec.it - www.comune.santamarialacarita.na.it 

 

 

 

 

 

 

 

BANDO DI GARA 

PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

Per gli alunni della scuola dell’infanzia e primaria di primo grado TP 

(Anno Scolastico 2025/2026 e 2026/2027) 

CPV: 55523100-3 Servizi di mensa scolastica 

C.I.G. N. B60B88BD87 

 

 

 

mailto:protocollo.santamarialacarita@asmepec.it
http://www.comune.santamarialacarita.na.it/


 

Comune di Santa Maria la Carità 

Città metropolitana di Napoli  

 

 

 

Piazzale S.S. Giovanni Paolo II, 1 – 80050 Santa Maria la Carità (NA) 

C.F. 90001310631 – Tel: 0813910111 

protocollo.santamarialacarita@asmepec.it - www.comune.santamarialacarita.na.it 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

Comune di Santa Maria la Carità– Piazzale SS. Giovanni Paolo II, 80050 (Napoli)  

Codice NUTS: ITF33 Napoli  

Indirizzo Internet: https://comune.santamarialacarita.na.it/  

Pec: protocollo.santamarialacarita@asmepec.it  

Settore I Amministrativo-Servizio Pubblica Istruzione-Responsabile E.Q. : Maria Del Sorbo 

R.U.P.: Maria Del Sorbo 

Email: m.delsorbo@smlc.na.it  

Telefono (+39) 081 391 0111/270 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

Servizio di refezione scolastica per le scuole infanzia e primaria primo grado a tempo pieno del 

Comune di Santa Maria la Carità anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027 

CIG: B60B88BD87 

CPV: 55523100-3 –Servizi di mensa scolastica 

Luogo di esecuzione:  Santa Maria la Carità 80050-(NA)_C.D. De Filippo E. e I.C. Borrelli E. 

Importo: € 725.563,80 oltre I.V.A.  

Durata dell’appalto: due anni scolastici a far data dall’aggiudicazione dell’appalto 

Opzioni/Varianti: NO non sono ammesse offerte in variante (sono previste solo migliorie) 

Divisione in lotti: No 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

Cauzioni e garanzie: quelle richieste dal disciplinare di gara 

Condizioni di partecipazione: Sono ammessi a partecipare i soggetti indicati all’articolo 65 del D. 

Lgs. 36 /2023. Le condizioni minime di partecipazione sono riportate nel Disciplinare di gara. 

mailto:protocollo.santamarialacarita@asmepec.it
http://www.comune.santamarialacarita.na.it/
https://comune.santamarialacarita.na.it/
mailto:protocollo.santamarialacarita@asmepec.it
mailto:m.delsorbo@smlc.na.it
https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsSTewjDdLMWC0UjWoMDQ2TkpKTktJSzRLNDBLNrcyqDCzTDROM040SzUxNzRNtDTwUkjOzy3NS1VIyVQoTswrSVTITSzKTFTISVRIBjJKDi8AAEEjGz4&q=comune+di+santa+maria+la+carit%C3%A0&rlz=1C1GCEA_en&oq=comune+di+santa+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqFQgCEC4YJxivARjHARiABBiKBRiOBTIGCAAQRRg5MhAIARAuGK8BGMcBGIAEGI4FMhUIAhAuGCcYrwEYxwEYgAQYigUYjgUyBwgDEC4YgAQyDQgEEC4YrwEYxwEYgAQyBwgFEC4YgAQyEAgGEC4YrwEYxwEYgAQYjgUyDQgHEC4YrwEYxwEYgAQyDQgIEC4YrwEYxwEYgAQyBwgJEAAYjwLSAQoxMjQzNWowajE1qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&zx=1737473716987&no_sw_cr=1
https://contrattipubblici.org/cpv/55523100-3


 

Comune di Santa Maria la Carità 

Città metropolitana di Napoli  

 

 

 

Piazzale S.S. Giovanni Paolo II, 1 – 80050 Santa Maria la Carità (NA) 

C.F. 90001310631 – Tel: 0813910111 

protocollo.santamarialacarita@asmepec.it - www.comune.santamarialacarita.na.it 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

Procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 . L’aggiudicazione avverrà 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 130 del D. Lgs. 36/2023 . 

Termine e indirizzo al quale inviare le istanze di partecipazione: 18 Aprile 2025 trenta giorni (30) 

dalla pubblicazione del presente bando  

Piattaforma Telematica Traspare: https://santamarialacaria.traspare.it  

Data, ora e luogo di prima seduta commissione: 06/05/2025 ore 15:30 presso la residenza 

municipale. 

In caso di variazione della data di apertura indicata, sarà data comunicazione ai partecipanti tre 

giorni prima. 

Il procedimento di gara è regolamentato dal Disciplinare di gara. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dalla data di 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

Il presente appalto è sottoposto agli obblighi e clausole del "Protocollo di legalità in materia di 

appalti" sottoscritto tra l’UTG Napoli e il Comune di Santa Maria la Carità. 

Per tutto quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento al Disciplinare di Gara contenente 

le norme integrative del Bando, al Capitolato Speciale d’Appalto ed a tutti gli altri atti di gara 

disponibili gratuitamente sul sito internet della stazione appaltante: 

https://comune.santamarialacarita.na.it/ o Portale Gare: https://santamarialacaria.traspare.it  

Procedure e termini di ricorso: al TAR Campania, sede di Napoli, Piazza Municipio, 64 80133 

Napoli (NA), nei termini indicati dall’art. 120, 5° comma, del D. Lgs. 104/2010. 

 

mailto:protocollo.santamarialacarita@asmepec.it
http://www.comune.santamarialacarita.na.it/
https://santamarialacaria.traspare.it/
https://comune.santamarialacarita.na.it/
https://santamarialacaria.traspare.it/

		2025-03-19T12:06:36+0100
	MARIA DEL SORBO




